
 Tehnoloģijas ir kļuvušas par ikdienas saziņas sastāvdaļu. Mūsdienu skolā pedagogi izmanto digitālos rīkus, lai veicinātu vienaudžu sadarbību, mācību
motivāciju, neatkarību, pašvadītu mācīšanos un radošo domāšanu.
 Konferences mērķis ir iedrošināt pedagogus izmantot IKT rīkus ikdienas darbā. Latvijas pedagogi un uzaicinātie lektori no Zviedrijas, Igaunijas,
Norvēģijas un Lietuvas dalīsies praktiskā pieredzē par tehnoloģijām un to izmantošanas iespējām, lai palīdzētu skolēniem dzīvot digitālajā pasaulē. 
 Lektori organizēs praktiskus seminārus par digitālo rīku izmantošanu, 21. gadsimta kompetenču, radošuma, problēmu risināšanas, kritiskās
domāšanas, sadarbības, komunikācijas, digitālās pratības attīstību. 
 Lektori demonstrēs, kā IKT rīkus var izmantot dažādu mācību priekšmetu stundās, integrētās CLIL mācību stundās un projektu darbā. Runātāji aptvers
dažādus izglītības kontekstus – kā izmantot tehnoloģijas vispārējā izglītībā, darbā ar talantīgajiem skolēniem un darbā ar skolēniem, kuriem ir grūtības
mācībās vai īpašas vajadzības, kā arī ārpusskolas vai alternatīvajā izglītībā.
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9:30-15:10

Konferences programma
9:30 - 10:00

30 min.
Reģistrācija. Rīta kafija. 

10:00 - 10:05
5 min.

10:05 - 10:20
15 min.

10:20 - 10:50
30 min.

Digitālās tehnoloģijas Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā
Runātāja: Tatjana Lukjanova, dir.vietniece izglītības jomā,  Rīgas Zolitūdes ģīmnāzija, Latvija

Konferences atklāšana
Runātāja: Veronika Skripačova
Par Nordplus programmu 2023.-2027.
Runātājs: Linards Deidulis, Izglītības atbalsta un starptautiskās sadarbības departamenta Starptautiskās
sadarbības programmu nodaļas vecākais projektu vadītājs

Uzņēmējdarbības prasmju mācīšana digitālajā pasaulē (ENG)
Teaching Entrepreneurship in the Digital World
Runātāja: Monika Lionaite, CEO & Founder of Openhack 2020 Australia, Zviedrija/ Austrālija

Konferences rīta daļā būs nodrošināts tulkojums LV-ENG un ENG-LV

REĢISTRĀCIJA KONFERENCEI ŠEIT:
https://forms.gle/YtjtskLjJzjqCaBF8

VIETU SKAITS IR IEROBEŽOTS!

https://forms.gle/YtjtskLjJzjqCaBF8


11:20 - 11:40
20 min.

12:05 - 12:30
25 min.

14:15 - 14:30
15 min.

12:30 - 13:15
45 min.

13:15 - 14:15
60 min.

11:40 - 12:05
25 min.

Kafijas pauze

Tehnoloģijas Montessori skolās (LV)
Technology in Montessori Schools
Runātājs: Josefs Bergs, direktors, Norlight Montesori skola, Stavangera, Norvēģija

IKT rīki iekļaujošajā izglītībā (ENG)
Noderīgi IKT rīki, kas palīdz izveidot izglītojošos materiālus skolēniem ar īpašām izglītības vajadzībām un nodrošināt atbalstu
ikvienam skolēnam.
Runātājas: Lijana Giedraitienė, Siauliai Sanatorium un Siauliai "Ringuvos" skolu direktore  un Anželika
Grigaliūnė, Šiauliai Sanatorium skolas administratore, angļu valodas skolotāja, projektu koordinatore, Lietuva

Konferences pēcpusdienas sesijas netiks tulkotas! Reģistrācijas laikā dalībnieki izvēlas darbnīcas sev piemērotā valodā.

Darbnīcas angļu valodā, telpa K-101 Darbnīcas latviešu valodā, telpa K-104

Blooket: game on, students! (Darbnīca angļu
valodā)
Blooket: Skolēni, spēlēsim!
Vadītāji: Airit Vaitmaa, mācību vadītāja Illuka skolā,
un Ave Amor, skolotāja Illuka skolā, Igaunija

IKT rīki satura un valodas integrētas apguves
stundās (Darbnīca latviešu valodā)
Vadītāja: Anna Beļska, angļu valodas un CLIL
skolotāja, eTwinning vēstniece, IT mentore,
Skola2030 eksperte, Eiropas projektu koordinatore,
Latvija

13:15 - 13:45 (30 min)
Skolēnu veidotas digitālās komiksu grāmatas
mācībām (Darbnīca latviešu valodā)
Vadītāja: Adriana Martinkēviča, skolotāja, Rīgas
Zolitūdes ģimnāzija, Latvija

13:45 - 14:15 (30 min)
Automodeļu izmantošana fizikas stundās
(Darbnīca lietuviešu valodā ar latviešu/ angļu
tulkošanu)
Vadītājs: Vytautas Batkauskas, fizikas skolotājs Viļņas
pašvaldības Griģišķes "Sviesos" ģimnāzija, Lietuva

Micro:Bit - An Hour of Curiosity (Darbnīca angļu
valodā)
Micro:Bit -  zinātkāres stunda
Vadītājs: Gediminas Jonauskas, IKT skolotājs,
izglītības centra "Educateka" direktors, Lietuva

14:30 - 15:00
30 min.

Kafijas pauze

Brīdis, kas ietekmē uz mūžu (Seminārs latviešu un angļu valodā)
Vadītājs: Mārtiņš Gulbis, Laboratorium Zinātnes skolas" dibinātājs un vadītājs, Fizmix.lv mācību satura autors
fizikas jomā (vairāk kā 80 eksperimentu aprakstu un video), Zinātnisko raidījumu "World of Science" autors un
aktieris, jeem.tv, Doha, Katara, Tavaklase.lv mācību video autors, tālmācības vidusskolas "Brīvdabas
vidusskolas" līdzdibintājs un direktors. 

Par lektoriem, meistarklasēm un darbnīcām

Tatjana Lukjanova, Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas direktores vietniece izglītības jomā, datorzinātņu un programmēšanas skolotāja,
IKT koordinatore ģimnāzijā.
Uzstāšanās laikā T.Lukjanova dalīsies pieredzē par digitālo risinājumu izmantošanu mācību procesa īstenošanā Rīgas Zolitūdes
ģimnāzijā, praktiskajiem rīkiem skolēnu aktīvai iesaistīšanai un pašvadītas mācīšanas veicināšanai. 

10:50 - 11:20
30 min.

Būtiskas digitālās prasmes, kas jāapgūst skolā (LV)
Essential Digital Skills to Learn at School
Runātājs: Emil Syundyukov, datorzinātnes specialists, Longenesis galvenais tehnoloģiju vadītājs, Latvija

!

15:00 - 15:10
10 min.

Konferences noslēgums



Monika Lionaite, Openhack 2020 Austrālijas izpilddirektore un dibinātāja.
CEO & Founder of Openhack 2020 Australia, holds Bachelor's degree in Global Management at Stockholm University; Master's
degree in International and Comparative Education with focus on EdTech innovation using hackathons for creation of UNESCO
Learning Cities targeting lifelong learning; Master's degree in Strategic Information Systems Management at Stockholm University
and the Australian National University.
Uzstāšanās: Uzņēmējdarbības prasmju mācīšana digitālajā pasaulē (Teaching Entrepreneurship in the Digital World). 
Uzstāšanās ļaus pedagogiem saprast, kā atbalstīt izglītojamos būtisku prasmju attīstīšanā skolā, lai kļūtu par veiksmīgiem
uzņēmējiem digitālajā gadsimtā.

Emil Syundyukov ir datorzinātnieks, kurš izmanto savas prasmes, lai risinātu problēmas veselības aprūpes nozarē.
Vienpadsmit gadu pieredze lietišķajā pētniecībā, rūpniecisko un akadēmisko risinājumu izstrādē veselības aprūpes nozarē visā
pasaulē. Saņēmis vairākas akadēmiskās un industriālās balvas, t.sk. EIT Health, GapSummit (Kembridžas Universitāte), “Gada
jaunais zinātnieks 2016”, Baltic Forbes nominācija “30 līdz 30” veselības aprūpē un pētniecībā u.c. Emīls ir Longenesis līdzdibinātājs
un CTO – vadošais digitālās veselības uzņēmums pasaulē. DF LAB studentu HealthTech laboratorijas dibinātājs Baltijas valstīs,
Latvijas Universitātes pasniedzējs un daudzu rūpniecisku un akadēmisku projektu līdzautors iedzīvotāju veselības pētniecībā.
Digitālās tehnoloģijas var uztvert kā "21. gadsimta skrūvgriezi" – unikālu instrumentu, kas paver jaunus apvāršņus dažādās nozarēs.
Lai izmantotu digitālo tehnoloģiju sniegtās iespējas, digitālās prasmes jāapmāca jau no skolas vecuma. Sarunas laikā mēs aplūkosim
dažādus tehnoloģiju attīstības vektorus, apspriedīsim svarīgās prasmes, kas jāapmāca, apspriedīšims, ko nozīmē digitāli orientēts
domāšanas veids.

Josef Berg, direktors, Norlights Montessoriskole Stavanger, Norvēģija
Meistarklasē “Tehnoloģijas Montessori skolās” dalībnieki gūs pieredzi par Montessori izglītības principiem un tehnoloģiju vietu
mācību audzināšanas procesā. 

Lijana Giedraitienė, Siauliai Sanatorium un Siauliai "Ringuvos" skolu direktore un Anželika Grigaliūnė, Šiauliai Sanatorium
skolas administratore, angļu valodas skolotāja, projektu koordinatore, Lietuva
Uzstāšanās: IKT rīki iekļaujošajā izglītībā. ICT Tools in Inclusive Education. Noderīgi IKT rīki, kas palīdz izveidot izglītojošos materiālus
skolēniem ar īpašām izglītības vajadzībām un nodrošināt atbalstu ikvienam skolēnam.

Anna Beļska ir angļu valodas un CLIL skolotāja, eTwinning vēstniece, IT mentore, Skola2030 eksperte un Eiropas projektu
koordinatore. 
Anna bija lektore nacionālos un starptautiskajos semināros, apmācībās un vebināros par IKT izglītībā, ko organizēja LAVSA,
eTwinning, izglītības departamenti, Skola2030 un privātās organizācijas. Annas projekti trīs reizes iekļuva labāko eTwinning projektu
finālā, divi no tiem ieguva Nacionālo balvu. Annai tika piešķirts Latvijas labākās e-skolotājas tituls 2020. gadā.
Darbnīcā ar nosaukumu “IKT rīki CLIL mācību stundās” uzmanība tiks pievērsta projekta metodei un tās priekšrocībām. Tiks
prezentēti dažādi IKT rīki, digitālie mācību materiāli, lai izmantotu CLIL metodi (satura un valodas integrētā apguve), izstrādātu
mācību programmas un veicinātu skolēnu pašvadītu mācīšanos jēgpilni.

Gediminas Jonauskas, izglītības centra “Edukateka” direktors, IKT skolotājs, Lietuva
Darbnīca: Micro:Bit — zinātkāres stunda (Micro:Bit - An Hour of Curiosity)
Darbnīcas mērķis ir iepazīstināt skolotājus ar micro:bit iespējām, mikrokontrolleru izmantošanu klasē. Darbnīcas auditorija -
sākumskolas skolotāji, dabaszinību skolotāji vai ikviens, kuru interesē STEAM, kodēšana, robotika.



Airita Vaitmaa, mācību darba vadītāja un Ave Amor, skolotāja “Illuka” skolā, Igaunija
Darbnīca: Booklet: Skolēn, spēlēsim. Blooket: Game on, Students!
Darbnīca ir domāta skolotājiem, kas vēlas izmantot saistošu rīku, kas ir līdzīgs Kahoot. Darbnīcas laikā dalībnieki gūs praktisko
pieredzi rīka “Booklet” izmantošanā. 

Vytautas Batkauskas, fizikas skolotājs, Vilnius municipality Grigiskes "Sviesos" Gymnasium, Lietuva
Darbnīca: Automodeļu izmantošana fizikas stundās, Using Model Cars in Physics Lessons
Darbnīcas laikā dalībnieki strādās grupās un aprēķinās automodeļu ātrumu, paātrinājumu un nobraukto attālumu, kā arī gūs pieredzi
modeļu izmantošanā mācību stundās. 

Mārtiņš Gulbis, Laboratorium Zinātnes skolas dibinātājs un vadītājs, Fizmix.lv mācību satura autors fizikas jomā (vairāk kā 80
eksperimentu aprakstu un video), Zinātnisko raidījumu "World of Science" autors un aktieris, jeem.tv, Doha, Katara,
Tavaklase.lv mācību video autors, runātājs TED konferencē ar runu "Warning! Do try this at home!", Bērnu raidījuma "Kas te!
Es te!" autors un aktieris, LTV7,tālmācības "Brīvdabas vidusskolas" līdzdibintājs un direktors.
Meistarklase: Brīdis, kas ietekmē uz mūžu. A Moment which Affects a Lifetime. Īpašas 5 minūtes spēj kļūt par dzīves visspilgtāko
brīdi, kurš var ietekmēt visus turpmākos cilvēka lēmumus un radīt kaislīgu aizraušanos uz mūžu. Biežāk tā ir tikai sagadīšanās.
Vieniem paveicās, bet citiem - nē. Cilvēka smadzeņu darbības pētījumi un prakse parāda to, ka šādus īpašos mirkļus var apzināti
radīt.

Veronika Skripačova, Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas direktores vietniece izglītības jomā, Skola2030 eksperte, CLIL mācību centra
metodiķe, izglītojošo projektu vadītāja ar pieredzi starptautiskajā izglītībā. 
Konferences organizatore un koordinatore. 
Tālr. +371 29828266
vskripacova@edu.riga.lv 
v.skripacova@gmail.com 

REĢISTRĀCIJA KONFERENCEI ŠEIT:
https://forms.gle/YtjtskLjJzjqCaBF8

VIETU SKAITS IR IEROBEŽOTS!

Adriāna Leonora Martinkēviča – Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas, “CLIL mācību centra” angļu valodas skolotāja, starptautisko
projektu, konferences organizatoru darba grupas dalībniece.
Darbnīcas “Skolēnu veidotas digitālās komiksu grāmatas mācībām” dalībnieki iepazīsies ar digitālo platformu “Pixton” un tās
izmantošanas iespējām, lai rosinātu skolēnu interesi mācību procesā. 
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